
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 568

27 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ποταμοβραχι−
όνων στην Έδεσσα του Δ. Έδεσσας Ν. Πέλλας. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=15016,02 
τ.μ., στη θέση «Λαγονήσι», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγίου Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας. .............. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11695 (1)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ποταμοβραχιό−

νων στην Έδεσσα του Δ. Έδεσσας Ν. Πέλλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/23−04−2002 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002).

2) Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Το άρθρο 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Τη με αριθ. πρωτ. 9756/10−08−2010 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Πέλλας για τον καθορισμό οριογραμμών ποτα−
μοβραχιόνων στην Έδεσσα του Δ. Έδεσσας Ν. Πέλλας.

6) Το από 25−06−2010 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθ. 129/2010 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. 
Έδεσσας του Ν. Πέλλας για τον καθορισμό οριογραμ−
μών ποταμοβραχιόνων στην Έδεσσα του Δ. Έδεσσας 
Ν. Πέλλας.

7) Το με αρ. πρωτ. 6242/17−09−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
με το οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Μελέτη, Τε−
χνική Έκθεση και τοπογραφικά διαγράμματα οριοθέ−
τησης ποταμοβραχιόνων στην Έδεσσα του Δ. Έδεσσας 
Ν. Πέλλας, που συντάχθηκαν από την εταιρεία Δίαυλος 
Μελετών Α.Ε (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 10882/20−09−2010).

8) Το με αρ. 7642/05−10−2010 συμπληρωματικό έγγρα−
φο του Τμήματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημο−
σίων Έργων με το οποίο μας γνωρίζει ότι οι διατομές 
των υφισταμένων με την παρούσα μελέτη έργων είναι 
υδραυλικά επαρκείς ενόψει της ζητούμενης οριοθέτησης 
(αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 11695/05−10−2010), αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών ποτα−
μοβραχιόνων στην Έδεσσα του Δ. Έδεσσας Ν. Πέλλας, 
με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνο−
μετρικών των οριογραμμών που σημειώνονται με μωβ 
χρώμα και αναπαρίστανται επί των τοπογραφικών δι−
αγραμμάτων κλίμακας 1:500 που συνοδεύουν την από−
φαση αυτή και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλική Μελέτη, 
που συντάχθηκε από την εταιρεία Δίαυλος Μελετών και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν. Πέλλας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 5 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

5161

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.02 09:03:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5163



5164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5165



5166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5167



5168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5169



5170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5171



5172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5173



5174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 4924 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=15016,02 

τ.μ., στη θέση «Λαγονήσι», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγίου Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
I. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Τη με αριθμό 5124/5−10−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας    μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δεκα−
πέντε χιλιάδων δεκαέξι τετραγωνικών μέτρων και δύο 
τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 15016,02 τ.μ.), στη θέση, 
«Λαγονήσι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νικολάου, 
του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...Ω,Α1,Β1,...Ω1,Α2,Β2,Γ2,...
Ω2,Α3,Β3,Γ3,Δ3,Α εμβαδού Ε=15016,02 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία και γραμμή αιγιαλού.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και γραμμή αιγιαλού.
Δυτικά: Με δασική έκταση και με έκταση που κηρύ−

χθηκε αναδασωτέα με την 56003/9−8−1979 Απόφαση 
Νομάρχη Χαλκιδικής..

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πολύγυρος, 8 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5175



5176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005682710100016*


